b) „Annales Regum Hungáriáé. Vindobonae. 1764.“ Tom. I. 
Praefat. p. 1. következendő szavakkal:

„Facile mihi consentientes habeto, si qui Bonfinium legere, 
a quo multa omnino praeterita sunt, quaedam non rite consignata- 
exaggerata nonnulla, temporum autem ordo plerumque sic luxa
tus, et confusus, ut nihil mirum sit, si errorem error, velut tracto 
filo, consequeretur. Hos exterere conatus est Samuel Timon S. J 
vir multarum litterarum, et qui patriam historiam ad criticen exe
gerit , om nium , quod sciam, primus.“

c) „Annales Regum Hungáriáé. Vindobonae- 1767.“ Tom.
IV. Praef. p. 2. következendő sorokban:

„I)e Bonünio ita existimo : eum in rebus Hunnicis, quod 
alias indicavit, veterum de Scythis scribentium opinionem cum 
errore ut plurimum secutum fuisse : in Hungaricis, nam de Ava- 
ribus pauca commentatus est, quanto longius ad Regum primordia 
narratio spectat, tanta magis in Chronologia exerrare, et nonnul
lis ex suo ingenio additis expressisse Thurocium : in Corvinianis 
autem mirum assentatorem videri, cum res ipsa loquitur, tum epi
stola , qua conscriptam ab se historiam Wladislao consecrat, ma
nifesto argumento e s t: cujus vitia fucato verborum pigmento, vir
tutes facit. Stili ratio, praeterquam, quod ex priscorum norma, 
Deorum nominibus, ac monstris, futurarum rerum praesagis, plus 
quam religionis castimonia sineret, persaepe tribuat, scita quidem 
illi est, sed, ut mihi videtur, hians, et inaequabilis, plusque ora
toris, quam historici referens. Quo loco illud mirari subit : cur 
hanc scribendi materiam Mathias Jano Pannonio , Quinque-Eccle- 
siensi episcopo non tribuerit. Qui cum ingenio veteribus certare, 
et patriam historiam carmine, sed quod temporum injuria nobis 
subtraxerat, complecti potuerit, idem eadem , qua Bonfinius ele
gantia facturus videbatur. Nisi forte tum quoque exteris rebus ma
jor, quam domesticis gratia inerat.“

Schwarz- Godofréd következendő című értekezésében : „De
cadum Antonii Boníinii editio nupera Posonio-Viennensis justo 
pretio aestimata. Osnabrugi. 1745.“ így vélekedik Bonfiniusról: 

a 8-dik lapon : „Bonfinius autem Aristarchum tanto postu
lare videtur acriorem, quo magis in promptu est demonstrare, lo
cis prope modum infinitis ejus in mendo jacere orationem.“

Es a 13. lapon : „Peregrinos scriptores consulens Bonfinius, 
non semper ad puros fontes recurrit, sed rivulos recentiorum su
binde sectatur, nec nudis auctorum testimoniis narrationem super
struxit, verum interpretis, et commentatoris vices sustinens, suos 
passim sensus admiscuit. In designandis urbium, atque locorum 
originibus plus nimium ingenio indulsit, quarum natales tantum 
non ubique a Romanis , et nescio quibus priscis populis repetit, 
quamvis liquide constet, esse plerasque multis seculis inferiores, 
fuit  praeterea Bonfinius vir, historiae, antiquitatisque Romanae 
scientissimus, inorum autem, virtutumque Hungarorum jurisque